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100-lecie powstania Związku Polaków w
Niemczech – Babimost, 22 października 2022
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Zarząd Towarzystwa Miłośników Ziemi Babimojskiej, Klubu Rodła Ziemi Babimojskiej oraz
Uniwersytetu Trzeciego Wieku we współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej Oddział w
Poznaniu zorganizowali obchody 100-lecia powstania Związku Polaków w Niemczech.
Uroczystości odbyły się w dniu 22 października 2022 r. w Babimoście. Rozpoczęły się mszą
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święta na cmentarzu parafialnym. W trakcie mszy nastąpiło przekazanie Klubowi Rodła
sztandaru, a bezpośrednio po została odsłonięta tablica pamiątkowa sfinansowana ze
środków Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu. W drugiej części w Gminnym
Ośrodku Kultury wystąpiły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Babimoście w historycznym
przedstawieniu pt. „O czym mówią stare zdjęcia?” a prof. UZ dr hab. Tomasz Nodzyński,
wygłosił okolicznościowy referat.

Z okazji jubileuszu Instytut Pamięci Narodowej zaprezentował wystawę, na planszach której
można poznać historię Związku.

Związek Polaków w Niemczech powstał w sierpniu 1922 roku. Zrzeszał on polskie
organizacje, które dbały o to, by polskość nie zaginęła, by kontynuowane były polskie
tradycje i zwyczaje, by kolejne pokolenia Polaków mieszkających na terenie Niemiec,
posługiwały się językiem polskim. Warto podkreślić, że dzięki działalności Związku Polaków
w Niemczech nadano Polakom status mniejszości narodowej. Związek działał prężnie na
tych terenach historycznej Wielkopolski, które po ustaleniach traktatu wersalskiego nie
zostały włączone w granice II Rzeczypospolitej. Dzięki działaniom organizacji powstawały
polskie szkoły, teatry, zespoły, chóry, spółdzielnie czy banki. Od 1932 roku organizacja
używa znaku Rodło, jako symbolu łączności Polonii z narodem. Znak Rodło przedstawia na
czerwonym tle biały graficzny znak Wisły z zaznaczonym Krakowem jako kolebką polskiej
kultury i symbolem trwania oraz ciągłości Państwa Polskiego. Autorką znaku jest artystka
Janina Kłopocka (1904-1982).


